

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 수질관리

단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	20,147,664	25,827,926	△5,680,262
균도균	2,460,000		
도	3,700,400		
군	13,987,264		
상하수도 및 수질관리	12,182,299	18,248,006	△6,065,707
균도균	2,460,000		
도	3,700,400		
군	6,021,899		
광역, 마을상수도사업 및 관리	9,898,550	16,039,574	△6,141,024
균도균	2,460,000		
도	3,700,400		
군	3,738,150		
마을상수도시설개량및개선	190,000	500,000	△310,000
401 시설비및부대비	190,000	500,000	△310,000
01 시설비	190,000	500,000	△310,000
○소규모수도시설긴급정비비 2,000,000원 * 50개소	100,000		
○용암면 대봉1리(새마)소규모수도시설 정비공사 30,000,000원 * 1개소	30,000		
○금수면 무학1리(배바우)소규모수도시설 수원 공 개발공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○소규모수도시설 염소투입기 교체 4,000,000원 * 5개소	20,000		
마을상수도등수질관리및개선	115,330	93,834	21,496
201 일반운영비	107,450	84,299	23,151
01 사무관리비	107,450	84,299	23,151
○소규모수도시설수질검사비	107,025		
- 정수전항목(60개항목) 360,000원 * 1/2 * 197개소 * 1회	35,460		
- 분기수질검사 70,000원 * 1/2 * 197개소 * 3회	20,685		
- 정밀수질검사(59개항목) 360,000원 * 1/2 * 20회	3,600		
- 먹는물 수질감시항목(라돈)(반기) 100,000원 * 197개소 * 2회	39,400		
- 지하수 원수 수질검사(1회/2년) 80,000원 * 1/2 * 197개소 * 1회	7,880		
○먹는물공동시설 수질검사(47개항목) 320,000원 * 1회 * 1개소	320		
○먹는물공동시설 분기 수질검사 35,000원 * 3회 * 1개소	105		
206 재료비	7,880	9,535	△1,655
01 재료비	7,880	9,535	△1,655
○소규모수도시설소독약품구입 20,000원 * 2개 * 197개소	7,880		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농어촌생활용수개발사업(자체)	800,000	800,000	0
401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
01 시설비	800,000	800,000	0
○선남상수도 배수관로 확장사업(L=2.9km) 400,000,000원 * 1식	400,000		
○선남면 도성리 급수구역 확장사업(L=3.0km) 400,000,000원 * 1식	400,000		
상수도운영관리	234,240	234,240	0
201 일반운영비	234,240	234,240	0
02 공공운영비	234,240	234,240	0
○전기료	234,240		
- 상하수도사업소 2,440,000원 * 12월	29,280		
- 성주 2,500,000원 * 12월	30,000		
- 초전 6,000,000원 * 12월	72,000		
- 가천 3,000,000원 * 12월	36,000		
- 벽진 1,620,000원 * 12월	19,440		
- 선남 1,020,000원 * 12월	12,240		
- 용암 1,020,000원 * 12월	12,240		
- 월항 920,000원 * 12월	11,040		
- 대가 600,000원 * 12월	7,200		
- 수륜 400,000원 * 12월	4,800		
노후소방시설 수리·교체	32,000	29,500	2,500
도	6,400		
군	25,600		
401 시설비및부대비	32,000	29,500	2,500
도	6,400		
군	25,600		
01 시설비	32,000	29,500	2,500
○노후소방용수시설수리교체 32,000,000원 * 1식	32,000		
도	6,400		
군	25,600		
지방상수도현대화(관망정비)사업	3,767,000	9,496,000	△5,729,000
군	2,260,000		
도	452,000		
군	1,055,000		
403 자치단체등자본이전	3,767,000	9,496,000	△5,729,000
군	2,260,000		
도	452,000		
군	1,055,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	3,767,000	9,496,000	△5,729,000
○성주군지방상수도현대화(관망정비)사업 3,767,000,000원 * 1식	3,767,000		
군	2,260,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	452,000		
	군	1,055,000		
수도시설기술진단		402,980	600,000	△ 197,020
401 시설비및부대비		402,980	600,000	△ 197,020
01 시설비		402,980	600,000	△ 197,020
○수도시설기술진단용역(정수장3,관로537km) 402,980,000원		402,980		
농어촌생활용수개발사업(전환사업)		3,785,000	4,000,000	△ 215,000
	도	2,990,000		
	군	795,000		
401 시설비및부대비		3,785,000	4,000,000	△ 215,000
	도	2,990,000		
	군	795,000		
01 시설비		3,275,000	3,790,000	△ 515,000
○성주군급수구역확장사업(가천면,수륜면)[전환 1,800,000천원,도비231,000천원] 2,561,000,000원 * 1식		2,561,000		
	도	2,031,000		
	군	530,000		
○초전지방상수도 급수구역 확장사업[전환500,0 00천원,도비64,000천원] 714,000,000원 *1식		714,000		
	도	564,000		
	군	150,000		
02 감리비		500,000	200,000	300,000
○성주군급수구역확장사업(가천면,수륜면)감리 비[전환350,000천원,도비45,000천원] 500,000,000원 * 1식		500,000		
	도	395,000		
	군	105,000		
03 시설부대비		10,000	10,000	0
○농어촌생활용수개발사업(전환)시설부대비 10,000,000원 * 1식		10,000		
소규모수도시설개량사업(전환사업)		286,000	286,000	0
	도	226,000		
	군	60,000		
401 시설비및부대비		286,000	286,000	0
	도	226,000		
	군	60,000		
01 시설비		286,000	286,000	0
○소규모수도시설 수원공개발 및 관로공[전환20 0,000천원,도비26,000천원] 286,000,000원 * 1식		286,000		
	도	226,000		
	군	60,000		
지방상수도비상공급망구축사업		286,000	0	286,000
	군	200,000		
	도	26,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 60,000		
401 시설비및부대비	286,000	0	286,000
	군 200,000		
	도 26,000		
	군 60,000		
01 시설비	286,000	0	286,000
○초전지방상수도 비상공급망 구축사업 286,000,000원 * 1식	286,000		
	군 200,000		
	도 26,000		
	군 60,000		
하수도사업	2,112,914	1,912,562	200,352
하수도일반	145,583	75,653	69,930
101 인건비	21,183	20,253	930
04 기간제근로자등보수	21,183	20,253	930
○하수도사업업무보조 인부임	21,183		
－ 급여 69,760원 * 1명 * 220일	15,348		
－ 주휴수당 69,760원 * 1명 * 44주	3,070		
－ 명절휴가비 100,000원 * 2회	200		
－ 고용산재보험료사업주부담금 18,617,000원 * 24/1,000	447		
－ 건강요양보험료사업주부담금 18,617,000원 * 35/1,000	652		
－ 국민연금사업주부담금 18,617,000원 * 45/1,000	838		
－ 법정공휴일유급휴일수당 69,760원 * 1명 * 9일	628		
201 일반운영비	4,400	5,400	△1,000
01 사무관리비	2,800	3,800	△1,000
○하수도사업위원회참석수당 200,000원 * 7명 * 2회	2,800		
02 공공운영비	1,600	1,600	0
○하수도협회비 1,600,000원 * 1회	1,600		
401 시설비및부대비	120,000	50,000	70,000
01 시설비	120,000	50,000	70,000
○하수관로기술진단용역(성주) 120,000,000원 * 1식	120,000		
공중화장실관리	53,871	53,909	△38
101 인건비	37,671	37,109	562
04 기간제근로자등보수	37,671	37,109	562
○공중화장실운영관리일시사역인부임 69,760원 * 3명 * 180일	37,671		
201 일반운영비	16,200	16,800	△600

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	9,000	9,600	△600
○공중화장실소모품구입비 100,000원 * 3개소 * 12월	3,600		
○공중화장실시설유지비 1,800,000원 * 3개소	5,400		
02 공공운영비	7,200	7,200	0
○공중화장실전기요금 200,000원 * 3개소 * 12월	7,200		
하수도시설관리	290,000	260,000	30,000
401 시설비및부대비	290,000	260,000	30,000
01 시설비	290,000	260,000	30,000
○하수도시설 긴급정비 1,000,000원 * 100건	100,000		
○하수도 준설비 100,000원 * 500톤	50,000		
○차집관로 점검 및 준설 50,000,000원 * 1식	50,000		
○하수도준설토처리비 500,000원 * 40톤	20,000		
○성주대흥처리구역 하수관로정비공사(설계비) 70,000,000원 * 1식	70,000		
개인하수처리시설 운영관리	10,400	10,400	0
201 일반운영비	10,400	10,400	0
01 사무관리비	800	800	0
○개인하수처리시설 청소안내엽서 제작 200원 * 4,000매	800		
02 공공운영비	9,600	9,600	0
○개인하수처리시설 청소안내엽서및하수도요금고 지서 발송 400원 * 2,000매 * 12회	9,600		
하수처리장관리	1,452,960	1,131,500	321,460
201 일반운영비	49,800	40,400	9,400
01 사무관리비	12,200	11,800	400
○성주하수처리시설 수질TMS 측정기 정도검사비 5,000,000원 * 1회	5,000		
○공공하수처리시설 약취측정 수수료 1,050,000원 * 4회	4,200		
○하수및분뇨슬러지 성분검사 2,000,000원 * 1식	2,000		
○유해화학물질 정기검사 1,000,000원 * 1회	1,000		
02 공공운영비	37,600	28,600	9,000
○성주하수처리시설 수질TMS 유지관리비 20,000,000원 * 1식	20,000		
○수질TMS 프로그램 업그레이드(수질오염공정시 험기준 개정에 따른 측정기기 개선) 3,000,000원 * 1식	3,000		
○공공하수처리시설 전기안전진단 및 실험실 정 도검사 13,000,000원 * 1식	13,000		
○공공하수처리시설 위험기기류 정기안전검사 1,000,000원 * 1식	1,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○폐기물처분부담금 600,000원 * 1회	600		
207 연구개발비	59,500	42,000	17,500
01 연구용역비	59,500	42,000	17,500
○관리대행운영성과평가 용역 3,500,000원 * 17개소	59,500		
401 시설비및부대비	1,316,860	962,100	354,760
01 시설비	1,316,860	962,100	354,760
○하수처리시설 긴급정비비(성주공공하수처리시 설외16개소) 40,000,000원 * 1식	40,000		
○하수처리시설 환경정비비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○성주하수처리시설 TMS 위탁관리 30,000,000원 * 1개소	30,000		
○공공하수처리시설 정기점검(성주, 선남, 대 장) 5,500,000원 * 3개소	16,500		
○하수처리시설 기술진단(신당) 10,560,000 * 1개소	10,560		
○성주하수처리시설 개선	61,000		
- 슬러지 및 폴리머 공급펌프 보수 4,000,000원 * 1식	4,000		
- 산기기 예비품 오버홀 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 방화문 및 로비 출입문 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
- (신)총인설비 여과포 교체 13,000,000원 * 1식	13,000		
- TMS실 냉방반기 교체 4,000,000원 * 1식	4,000		
- 이동식 휴대용 수질계측기 구매 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 수질계측기 카트리지 구매 5,000,000원 * 1대	5,000		
○대장하수처리시설 개선	16,000		
- 총인설비 여과포 구매 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 총인설비 역세척 유량계 설치 6,000,000원 * 1식	6,000		
○선남하수처리시설 개선	10,000		
- 총인설비 여과포 교체 10,000,000원 * 1대	10,000		
○수촌소규모하수처리시설 개선	4,000		
- UV 소독설비 오버홀 4,000,000원 * 1식	4,000		
○창천소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	307,000		
- 협잡물 및 침사제거기 용량증대 설치 300,000,000원 * 1식	300,000		
- 슬러지 저류조 상등수 이송설비 설치 7,000,000원 * 1식	7,000		
○수촌소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	156,000		
- 수중펌프(12대)교체 7,500,000원 * 12대	90,000		

부서: 상하수도사업소
정책: 상하수도 및 수질관리
단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 여과시설 공기압축기 교체 3,000,000원 * 1식	3,000		
- 여과시설 필터 교체 4,000,000원 * 1식	4,000		
- 슬러지 저류조 반출배관 교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
- 수질분석계 센서 교체 25,000,000원 * 1식	25,000		
- 수위기 교체 13,000,000원 * 1식	13,000		
- CCTV 교체 및 통신방법 변경 12,000,000원 * 1식	12,000		
- 처리시설 감시제어 PC 교체 4,000,000원 * 1식	4,000		
○문화소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	146,000		
- 막분리조 역세공정 60,000,000원 * 1식	60,000		
- 반응조 포기용 송풍기 교체 15,000,000원 * 1식	15,000		
- UMBR조 분배장치 감속기 교체 3,000,000원 * 1식	3,000		
- 흡입펌프 교체 8,000,000원 * 1식	8,000		
- 세척용 송풍기 교체 4,000,000원 * 1식	4,000		
- 제어반 PLC 설비 교체 23,000,000원 * 1식	23,000		
- 유량계 교체 9,000,000원 * 1식	9,000		
- 수위계 교체 15,000,000원 * 1식	15,000		
- CCTV 교체 및 통신방법 변경 9,000,000원 * 1식	9,000		
○문산소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	154,000		
- 표면포기기 예비품 확보 20,000,000원 * 1식	20,000		
- 약품(PAC) 투입설비 교체 18,000,000원 * 1식	18,000		
- 자외선살균기부품 및 컴프레셔 교체, 방류 수 채수지점 변경, 시상수계량기 방벽 설치 5,000,000원 * 1식	5,000		
- 탈취팬 교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 여과설비 신설 40,000,000원 * 1식	40,000		
- 지하 기계실 외부공기 유입설비 설치, 전기 제어반 급기시설 신설 6,000,000원 * 1식	6,000		
- 처리시설 전등교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
- 수질계측기 교체 43,000,000원 * 1식	43,000		
- UPS 배터리 교체 7,000,000원 * 1식	7,000		
○문화 하수관로 개선(기술진단결과)	80,000		
- 관로보수 50,000,000원 * 1식	50,000		
- 맨홀보수 및 교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 배수설비 정비 5,000,000원 * 1식	5,000		
- 펌프시설 정비 15,000,000원 * 1식	15,000		
○용정 하수관로 개선(기술진단결과)	20,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 관로보수 6,000,000원 * 1식 - 맨홀보수 및 교체 5,000,000원 * 1식 - 배수설비 정비 5,000,000원 * 1식 - 펌프시설 정비 4,000,000원 * 1식 ○하수처리시설 폐기물(슬러지, 협잡물 처리비) - 슬러지 처리운반비 150,000원 * 1,500톤 - 협잡물 처리비 253,000원 * 100톤 - 협잡물 운반비 550,000원 * 10회 	6,000 5,000 5,000 4,000 255,800 225,000 25,300 5,500		
405 자산취득비	26,800	87,000	△60,200
01 자산및물품취득비	26,800	87,000	△60,200
<ul style="list-style-type: none"> ○실험실장비구입 - 필터형 밀폐시약장 구입 8,800,000원 * 1식 - 고압멸균기 8,000,000원 * 1식 - 전자저울 2,000,000원 * 1식 - 초순수 제조기 8,000,000원 * 1식 	26,800 8,800 8,000 2,000 8,000		
성주읍 빗물배수펌프장 관리	160,100	141,100	19,000
201 일반운영비	110,100	111,100	△1,000
01 사무관리비	2,000	3,000	△1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○성주읍빗물배수펌프장 협잡물처리비 100,000원 * 20톤 	2,000		
02 공공운영비	108,100	108,100	0
<ul style="list-style-type: none"> ○성주읍빗물배수펌프장 전기요금 8,000,000원 * 12월 ○성주읍빗물배수펌프장 통신요금 550,000원 * 12월 ○특약부화재보험 5,500,000원 * 1식 	96,000 6,600 5,500		
401 시설비및부대비	50,000	30,000	20,000
01 시설비	50,000	30,000	20,000
<ul style="list-style-type: none"> ○빗물배수펌프장유지보수 30,000,000원 * 1식 ○빗물배수펌프장유수지정비공사 20,000,000원 * 1식 	30,000 20,000		
상하수도사업소 운영관리	170,835	295,870	△125,035
상하수도사업소 운영	170,835	295,870	△125,035
201 일반운영비	128,795	123,830	4,965
01 사무관리비	30,205	29,930	275
<ul style="list-style-type: none"> ○상수도요금고지서용지구입 70원 * 10,000매 * 12월 ○칼라프린터토너구입 400,000원 * 3종 * 1회 ○칼라프린터드럼구입 300,000원 * 1회 ○인라인봉합기 소모품 구입(토너 및 드럼 외 4종) 3,000,000원 * 1식 	8,400 1,200 300 3,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 상하수도사업소 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정수기임차료 40,000원 * 2대 * 12월	960		
○비데임차료 25,000원 * 2대 * 12월	600		
○공기청정기 임차료 40,000원 * 4대 * 12월	1,920		
○방석및침구세탁비 250,000원 * 2회	500		
○상하수도사업소 청소용역 500,000원 * 12월	6,000		
○수질평가위원회수당지급 70,000원 * 6명 * 2회	840		
○각종대장 및 자료보고 유인 300,000원 * 2회	600		
○상하수도사업소 유지관리비 2,000,000원 * 1식	2,000		
○상하수도사용료카드납부시스템수수료 50,000원 * 12월	600		
○상수도물절약홍보현수막제작 55,000원 * 10개소	550		
○환경정보지구독 10,000원 * 3개소 * 12월	360		
○상하수도요금관련홍보비 300,000원 * 3개지 * 2회	1,800		
○청사소화전구입 25,000원 * 23개	575		
02 공공운영비	98,590	93,900	4,690
○각종우편물발송 우편료 150,000원 * 1개소 * 12회	1,800		
○상수도요금고지서발송 우편료 380원 * 15,000매 * 12월	68,400		
○상하수도요금자동이체수수료	5,280		
- 기본료 90,000원 * 12월	1,080		
- 이용료 50원 * 7,000건 * 12월	4,200		
○가상계좌 수수료 80원 * 3,000건 * 12월	2,880		
○가상계좌수납시스템 유지보수용역 1,200,000원 * 1식	1,200		
○인라인봉합기 유지보수용역 600,000원 * 12월	7,200		
○무선원격검침 통신료 210원 * 4,000전 * 12월	10,080		
○방역소독 350,000원 * 5회	1,750		
203 업무추진비	8,840	8,840	0
02 정원가산업무추진비	1,040	1,040	0
○정원가산업무추진비 40,000원 * 26명	1,040		
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○상하수도업무추진 3,000,000원	3,000		
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
204 직무수행경비	13,200	13,200	0
01 직책급업무수행경비	1,800	1,800	0
○직책급업무수행경비	1,800		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도 및 수질관리
 단위: 상하수도사업소 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 5급	150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
03 특정업무경비		11,400	11,400	0
○대민활동비	50,000원 * 19명 * 12월	11,400		
405 자산취득비		20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비		20,000	0	20,000
○이동식서고구입설치	20,000,000원 * 1식	20,000		
행정운영경비(상하수도사업소)		1,693,761	2,386,442	△692,681
기본경비(상하수도사업소)		147,416	168,032	△20,616
기본경비(상하수도사업소)		147,416	168,032	△20,616
201 일반운영비		108,104	108,752	△648
01 사무관리비		72,124	72,772	△648
○기본사무용품비	30,000원 * 18명 * 12월	6,480		
○기본업무수행 특근매식비	8,000원 * 18명 * 3회 * 12월	5,184		
○복사기임차료	300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
○공무원교양신문구독료	1,560,000원	1,560		
○일숙직수당		55,300		
- 일직비	60,000원 * 2명 * 120일	14,400		
- 숙직비(평일)	50,000원 * 2명 * 245일	24,500		
- 숙직비(금,토,공휴일전일)	60,000원 * 2명 * 120일	14,400		
- 비상급수대책당직보강비	50,000원 * 2명 * 10일 * 2개소	2,000		
02 공공운영비		35,980	35,980	0
○TV수신료(스카이라이프,유선방송)	40,000원 * 1개소 * 12회	480		
○보안시스템유지관리수수료	200,000원 * 10개소 * 12월	24,000		
○차량유지관리비	5,000,000원 * 2대	10,000		
○소방시설정밀검사수수료	1,500,000원 * 1식	1,500		
202 여비		39,312	59,280	△19,968
01 국내여비		39,312	59,280	△19,968
○상하수도사업소업무추진여비	20,000원 * 18명 * 13일 * 12월 * 70/100	39,312		
인력운영비(상하수도사업소)		1,546,345	2,218,410	△672,065
인력운영비(상하수도사업소)		1,546,345	2,218,410	△672,065
101 인건비		1,509,385	2,182,170	△672,785
01 보수		1,195,217	1,875,458	△680,241
○시간외근무수당	12,002원 * 18명 * 33시간 * 12월	85,551		
○봉급		822,017		

부서: 상하수도사업소
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 5급(연봉제) 6,320,000원 * 1명 * 12월 * 1.009	76,523		
- 6급(25호봉) 4,104,900원 * 8명 * 12월 * 1.009	397,618		
- 7급(20호봉) 3,478,600원 * 5명 * 12월 * 1.009	210,595		
- 8급(5호봉) 2,021,800원 * 2명 * 12월 * 1.009	48,960		
- 9급(5호봉) 1,823,600원 * 4명 * 12월 * 1.009	88,321		
○정근수당 822,014,542원 * 1/12	68,502		
○가족수당	17,760		
- 배우자 40,000원 * 12명 * 12월	5,760		
- 자녀 60,000원 * 14명 * 12월	10,080		
- 기타가족 20,000원 * 8명 * 12월	1,920		
○정근수당가산금	19,560		
- 20년이상 100,000원 * 9명 * 12월	10,800		
- 15년이상~20년미만 80,000원 * 7명 * 12월	6,720		
- 10년이상~15년미만 60,000원 * 2명 * 12월	1,440		
- 5년이상~10년미만 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○정근수당추가가산금	2,760		
- 25년이상 30,000원 * 7명 * 12월	2,520		
- 20년이상~25년미만 10,000원 * 2명 * 12월	240		
○육아휴직수당 913,000원 * 1명 * 12월	10,956		
○모범근무수당 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○대우공무원수당	20,767		
- 5급대우 4,261,900원 * 5명 * 0.041 * 12월 * 1.009	10,579		
- 6급대우 3,420,300원 * 6명 * 0.041 * 12월 * 1.009	10,188		
○특수업무수당	7,440		
- 기술정보수당(5급) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 기술업무수당(6,7급) 30,000원 * 7명 * 12월	2,520		
- 기술업무수당(8급이하) 20,000원 * 3명 * 12월	720		
- 기술업무수당가산금	3,600		
· 기술사 50,000원 * 1명 * 12월	600		
· 기능장, 기사 30,000원 * 7명 * 12월	2,520		
· 산업기사, 운전원 20,000원 * 2명 * 12월	480		
○장려수당(상하수도)	6,120		
- 상수도 50,000원 * 9명 * 12월	5,400		

부서: 상하수도사업소
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 장려수당가산금(정수장2급) 30,000원 * 2명 * 12월 ○정액급식비 140,000원 * 19명 * 12월 ○명절휴가비 745,492,000원 * 1/12 * 120% ○연가보상비 745,492,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 15일 	720		
03 무기계약근로자보수	289,750	283,578	6,172
<ul style="list-style-type: none"> ○상수도검침원인부임 - 급여 8,720원 * 209시간 * 7명 * 12월 - 상여금 153,089,000원 * 4/12 - 근속가산금(5년이상) 20,000원 * 2명 * 12월 - 근속가산금(10년이상) 30,000원 * 2명 * 12월 - 근속가산금(15년이상) 40,000원 * 3명 * 12월 - 시간외근무수당 11,722원 * 1.5 * 2명 * 20시간 * 12월 - 시간외근무수당 11,770원 * 1.5 * 2명 * 20시간 * 12월 - 시간외근무수당 11,818원 * 1.5 * 3명 * 20시간 * 12월 - 출장여비 200,000원 * 7명 * 12월 - 정액급식비 100,000원 * 7명 * 12월 - 명절휴가비 200,000원 * 7명 * 2회 - 검침원고용보험료부담금 300,000원 * 12월 - 검침원산재보험료부담금 200,000원 * 12월 - 간식비 100,000원 * 7명 * 12월 - 피복비 250,000원 * 7명 - 연차수당 69,760원 * 7명 * 5일 - 체력단련비 50,000원 * 7명 * 12월 - 위험수당 30,000원 * 7명 * 12월 	289,750		
04 기간제근로자등보수	24,418	23,134	1,284
<ul style="list-style-type: none"> ○상하수도사업소업무보조 인부임 - 급여 69,760원 * 1명 * 250일 - 주휴수당 69,760원 * 1명 * 52주 - 명절휴가비 100,000원 * 2회 - 법정공휴일유급휴일수당 69,760원 * 1명 * 9일 - 고용·산재보험료사업주부담금 24,234,000원 * 24/1,000 - 건강·요양보험료사업주부담금 24,234,000원 * 35/1,000 - 국민연금 사업주부담금 24,234,000원 * 45/1,000 	24,418		

부서: 상하수도사업소
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
204	직무수행경비	36,960	36,240	720
02	직급보조비	36,960	36,240	720
	○직급보조비	36,960		
	- 5급 250,000원 * 1명 * 12월	3,000		
	- 6급 165,000원 * 8명 * 12월	15,840		
	- 7급 155,000원 * 6명 * 12월	11,160		
	- 8~9급 145,000원 * 4명 * 12월	6,960		
재무활동(상하수도사업소)		6,271,604	5,193,478	1,078,126
내부거래지출(상하수도사업소)		6,271,604	5,193,478	1,078,126
내부거래		6,271,604	5,193,478	1,078,126
701	기타회계등전출금	6,271,604	5,193,478	1,078,126
01	기타회계전출금	6,271,604	5,193,478	1,078,126
	○상수도사업특별회계전출금(광역상수도정수비용)	1,105,804		
	- 기본요금 130원 * 일7,000㎡ * 365일	332,150		
	- 사용요금 302.8원 * 일7,000㎡ * 365일	773,654		
	○하수도사업특별회계전출금	5,165,800		
	- 하수관로정비사업(군비부담금)	625,200		
	625,200,000원	625,200		
	- 농어촌마을하수도정비사업(군비부담금)	2,198,500		
	2,198,500,000원	2,198,500		
	- 하수처리장운영관리(군비부담금)	2,342,100		
	2,342,100,000원	2,342,100		